
Rang Snr Name Verein Jg Ak Zeit Punkte

1 13 Emesz Ulrike Mountainbiker.at 1969 wAK 02:00:11.81 100

2 34 Körmer Daniela RC Dreilala Münichsthal 1980 wAK 02:06:40.13 99

DNF 104 Szeless Margarethe  1973 wAK DNF 98

Rang Snr Name Verein Jg Ak Zeit Punkte

1 51 Poyntner Johannes ARBÖ headstart on fahrrad 1988 mAK 01:26:19.16 100

2 17 Gössinger Christopher RC Weinviertel Nord 1990 mAK 01:29:58.47 99

3 1 Hiess Michael BikeManiac 1993 mAK 01:31:33.95 98

4 90 Silberbauer Hannes URC SPK Renner Langenlois 1990 mAK 01:33:10.43 97

5 43 Lechner Thomas  1988 mAK 01:37:34.29 96

6 66 Vogl Helmut MTB Team Bucklige Welt 1975 mAK 01:38:34.74 95

7 20 Hager Johannes Tri Team Musketiere 1990 mAK 01:39:08.52 94

8 12 Ehmoser Martin BALDISO p/b Talent:frei 1978 mAK 01:39:31.01 93

9 3 Artenjak Bernhard ARBÖ Wienenergie Röhsler&Co 1976 mAK 01:41:13.91 92

10 18 Göstl Dominik KFZ Meisterbetrieb Göstl 1987 mAK 01:42:56.38 91

11 28 Horak Dennis RC Weinviertel Nord 1991 mAK 01:45:45.53 90

12 59 Seidl Bernhard  1985 mAK 01:47:30.47 89

13 70 Wirth Josef Bikegang Seyring 1983 mAK 01:48:26.61 88

14 65 Untermayer Michael LC Erdpress 1980 mAK 01:50:28.30 87

15 29 Jany Alexander PSV Wien 1975 mAK 01:54:46.99 86

16 102 Hermann Rainer  1974 mAK 01:55:32.59 85

17 21 Hana Kal Bikegang Seyring 1979 mAK 02:05:40.35 84

18 68 Windisch Gerald Bikegang Seyring 1980 mAK 02:09:16.09 83

19 96 Rothammer Richard  1974 mAK 02:10:06.99 82

20 52 Ratzberger Wolfgang  1979 mAK 02:13:36.28 81

21 7 Busch Andreas HSV Didi´s Hornets 1983 mAK 02:17:22.48 80

22 82 Sincak Martin Purple Rain 1974 mAK 02:24:52.34 79

23 2 Anger Michael RC Kreuttal 1987 mAK 02:28:30.69 78

24 39 Kronsteiner Markus  1974 mAK 02:34:47.24 77

25 105 Magyar Peter  1975 mAK 02:43:15.90 76

26 71 Knitel Philipp POSH Cycling Team 1992 mAK DNF 1

27 101 Freundorfer Georg RC Weinviertel Nord 1979 mAK DNF 1

Rang Snr Name Verein Jg Ak Zeit Punkte

1 41 Lackner Wolfgang ARBÖ Wienenergie Röhsler & Co. 1962 m50 01:33:31.18 100

2 56 Schuch Günther BikeManiac 1971 m50 01:36:59.10 99

3 22 Hänsel Andreas Mountainbiker.at 1968 m50 01:48:00.86 98

4 15 Geier Felix RC Raiba Kosmopiloten Zwettl 1962 m50 01:48:59.50 97

5 92 Karl Jürgen Bikester 1969 m50 01:54:25.09 96

6 36 Kovarik Walter KFC Kleinebersdorf 1971 m50 01:57:08.85 95

7 40 Kugi Stephan velociped by kugi 1967 m50 01:57:46.26 94

8 100 Gleich Heimo SV Paudorf 1968 m50 01:58:38.93 93

9 16 Glatz Walter  1957 m50 02:02:46.57 92

10 42 Laureys Patrick RC Dreilala Münichsthal 1968 m50 02:05:21.50 91

11 81 Hecl Vladimir Purple Rain 1971 m50 02:08:17.03 90

12 4 Biskup Johann RC Arbö Polizei Wien 1957 m50 02:08:49.36 89

13 80 Adorjan Christian  1969 m50 02:10:32.53 88

14 86 Bittmann Roman LAC Harlekin 1971 m50 02:15:50.82 87

15 88 Böhm Robert B4BC 1972 m50 02:22:19.93 86

16 75 Bauer Erich Tour de Mittwoch 1963 m50 DNF 1

17 67 Weiss Markus LC Café Haferl 1969 m50 DNF 1

18 55 Salomon Erich Bikegang Seyring 1963 m50 DNF 1

19 73 Loicht Thomas Sport Union Michelhausen 1972 m50 DNF 1

Rieden Trophy 2023
Damen

Herren

Herren 50+



Ergebnis - Rieden-Trophy 2023 

Damen Hauptbewerb 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 Damen 13 Ulrike Emesz Mountainbiker.at 00:59:04.65 01:01:07.16 02:00:11.81 

2 Damen 34 Daniela Körmer RC Dreilala Münichsthal 01:00:59.44 01:05:40.68 02:06:40.13 

3 Damen 104 Margarethe Szeless 
 

01:47:41.37 
 

DNF 
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Herren 1 - 14 bis 34 Jahre 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 Herren 1 17 Christopher Gössinger RC Weinviertel Nord 00:43:59.15 00:45:59.32 01:29:58.47 

2 Herren 1 1 Michael Hiess BikeManiac 00:44:58.88 00:46:35.06 01:31:33.95 

3 Herren 1 90 Hannes Silberbauer URC SPK Renner Langenlois 00:45:25.26 00:47:45.16 01:33:10.43 

4 Herren 1 43 Thomas Lechner 
 

00:47:31.14 00:50:03.14 01:37:34.29 

5 Herren 1 20 Johannes Hager Tri Team Musketiere 00:48:59.13 00:50:09.39 01:39:08.52 

6 Herren 1 28 Dennis Horak RC Weinviertel Nord 00:50:43.35 00:55:02.17 01:45:45.53 

7 Herren 1 71 Philipp Knitel POSH Cycling Team 00:45:28.93 00:48:50.93 DNF 
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Herren 2 - 35 bis 49 Jahre 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 Herren 2 66 Helmut Vogl MTB Team Bucklige Welt 00:48:21.72 00:50:13.01 01:38:34.74 

2 Herren 2 12 Martin Ehmoser BALDISO p/b Talent:frei 00:47:58.90 00:51:32.10 01:39:31.01 

3 Herren 2 18 Dominik Göstl KFZ Meisterbetrieb Göstl 00:50:47.83 00:52:08.55 01:42:56.38 

4 Herren 2 59 Bernhard Seidl 
 

00:51:29.31 00:56:01.16 01:47:30.47 

5 Herren 2 70 Josef Wirth Bikegang Seyring 00:52:54.18 00:55:32.42 01:48:26.61 

6 Herren 2 65 Michael Untermayer LC Erdpress 00:54:01.25 00:56:27.04 01:50:28.30 

7 Herren 2 29 Alexander Jany PSV Wien 00:55:53.13 00:58:53.86 01:54:46.99 

8 Herren 2 102 Rainer Hermann 
 

00:57:12.50 00:58:20.09 01:55:32.59 
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9 Herren 2 21 Kal Hana Bikegang Seyring 01:00:28.17 01:05:12.18 02:05:40.35 

10 Herren 2 68 Gerald Windisch Bikegang Seyring 01:01:13.31 01:08:02.78 02:09:16.09 

11 Herren 2 96 Richard Rothammer 
 

01:02:08.66 01:07:58.33 02:10:06.99 

12 Herren 2 52 Wolfgang Ratzberger 
 

01:02:31.67 01:11:04.61 02:13:36.28 

13 Herren 2 7 Andreas Busch HSV Didi´s Hornets 01:04:17.11 01:13:05.36 02:17:22.48 

14 Herren 2 82 Martin Sincak Purple Rain 01:07:19.80 01:17:32.53 02:24:52.34 

15 Herren 2 2 Michael Anger RC Kreuttal 01:09:22.46 01:19:08.23 02:28:30.69 

16 Herren 2 39 Markus Kronsteiner 
 

01:13:19.09 01:21:28.15 02:34:47.24 

17 Herren 2 105 Peter Magyar 
 

01:10:58.16 01:32:17.74 02:43:15.90 

18 Herren 2 101 Georg Freundorfer RC Weinviertel Nord 01:13:45.64 
 

DNF 

 
 



Herren 3 - ab 50 Jahren 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 Herren 3 41 Wölfgang Lackner ARBÖ Wienenergie Röhsler & Co. 00:45:27.38 00:48:03.80 01:33:31.18 

2 Herren 3 56 Günther Schuch BikeManiac 00:46:46.07 00:50:13.03 01:36:59.10 

3 Herren 3 22 Andreas Hänsel Mountainbiker.at 00:52:36.39 00:55:24.47 01:48:00.86 

4 Herren 3 15 Felix Geier RC Raiba Kosmopiloten Zwettl 00:53:05.86 00:55:53.64 01:48:59.50 

5 Herren 3 92 Jürgen Karl Bikester 00:54:45.07 00:59:40.01 01:54:25.09 

6 Herren 3 36 Walter Kovarik KFC Kleinebersdorf 00:57:20.68 00:59:48.16 01:57:08.85 

7 Herren 3 40 Stephan Kugi velociped by kugi 00:57:40.19 01:00:06.07 01:57:46.26 

8 Herren 3 100 Heimo Gleich SV Paudorf 00:59:05.52 00:59:33.40 01:58:38.93 
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9 Herren 3 16 Walter Glatz 
 

01:00:27.24 01:02:19.33 02:02:46.57 

10 Herren 3 42 Patrick Laureys RC Dreilala Münichsthal 00:59:54.67 01:05:26.82 02:05:21.50 

11 Herren 3 81 Vladimir Hecl Purple Rain 01:02:15.94 01:06:01.08 02:08:17.03 

12 Herren 3 4 Johann Biskup RC Arbö Polizei Wien 01:02:51.52 01:05:57.84 02:08:49.36 

13 Herren 3 80 Christian Adorjan 
 

01:00:07.90 01:10:24.63 02:10:32.53 

14 Herren 3 86 Roman Bittmann LAC Harlekin 01:02:55.70 01:12:55.12 02:15:50.82 

15 Herren 3 88 Robert Böhm B4BC 01:08:09.49 01:14:10.44 02:22:19.93 

16 Herren 3 75 Erich Bauer Tour de Mittwoch 00:52:46.09 
 

DNF 

17 Herren 3 67 Markus Weiss LC Café Haferl 00:58:52.66 
 

DNF 

18 Herren 3 73 Thomas Loicht Sport Union Michelhausen 
  

DNF 

18 Herren 3 55 Erich Salomon Bikegang Seyring 
  

DNF 



 
 

Hobbybewerb Damen - 1 Runde 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 1 Runde Damen 58 Romana Schwarzböck RC Dreilala Münichsthal 01:00:55.01 
 

01:00:55.01 

2 1 Runde Damen 84 Claudia Wasinger MV Münichsthal 01:26:54.45 
 

01:26:54.45 

3 1 Runde Damen 83 Marlene Gössinger MV Münichsthal 01:26:55.48 
 

01:26:55.48 
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Hobbybewerb Herren - 1 Runde 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 1 Runde Herren 48 Stefan Pfaffl RC Kreuttal 00:49:34.38 
 

00:49:34.38 

2 1 Runde Herren 91 Bernd Zehetmayer 
 

00:49:57.58 
 

00:49:57.58 

3 1 Runde Herren 35 Andreas Kostenszky 
 

00:50:15.09 
 

00:50:15.09 

4 1 Runde Herren 95 Leopold Körmer RC Dreilala Münichsthal 00:50:47.31 
 

00:50:47.31 

5 1 Runde Herren 61 Alexander Spreitzer Toms Radhaus 00:53:01.46 
 

00:53:01.46 

6 1 Runde Herren 110 Franz Hubner Bike Gang Seyring 00:53:41.20 
 

00:53:41.20 

7 1 Runde Herren 25 Stefan Helmer Tri Team Musketiere 00:53:53.34 
 

00:53:53.34 

8 1 Runde Herren 47 Andreas Peyerl Bike Gang Seyring 00:54:08.06 
 

00:54:08.06 
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9 1 Runde Herren 44 Josef Mauser TRI Team Musketiere 00:54:13.77 
 

00:54:13.77 

10 1 Runde Herren 19 Manfred Hackl 
 

00:55:10.67 
 

00:55:10.67 

11 1 Runde Herren 49 Gerald Pfaffl RC Dreilala Münichsthal 00:55:19.37 
 

00:55:19.37 

12 1 Runde Herren 72 Alexander Unger RC Spusu Kreuttal 00:55:38.97 
 

00:55:38.97 

13 1 Runde Herren 99 Rene Masa-Ressl Tri Team Musketiere 00:56:15.41 
 

00:56:15.41 

14 1 Runde Herren 38 Alexander Kreft RC Dreilala Münichsthal 00:57:38.37 
 

00:57:38.37 

15 1 Runde Herren 57 Martin Schwarzböck RC Dreilala Münichsthal 00:58:02.09 
 

00:58:02.09 

16 1 Runde Herren 32 Matthias Komada 
 

00:58:24.76 
 

00:58:24.76 

17 1 Runde Herren 62 Roman Stamhammer Musketiere Großengersdorf 00:59:31.82 
 

00:59:31.82 

18 1 Runde Herren 5 Thomas Boyer Bikegang Seyring 01:00:11.76 
 

01:00:11.76 

19 1 Runde Herren 76 Rene Binder 
 

01:00:47.71 
 

01:00:47.71 



20 1 Runde Herren 94 Reinhard Krenn 
 

01:01:31.29 
 

01:01:31.29 

21 1 Runde Herren 8 Daniel Cejka-Groen für Benji 01:01:31.63 
 

01:01:31.63 

22 1 Runde Herren 53 Wolfgang Rößler 
 

01:01:58.47 
 

01:01:58.47 

23 1 Runde Herren 97 Otto Schoppik 
 

01:02:42.63 
 

01:02:42.63 

24 1 Runde Herren 79 Thomas Jatschka Bikestore.cc 01:02:45.95 
 

01:02:45.95 

25 1 Runde Herren 77 Georg Wlk Bikegang Seyring 01:03:52.37 
 

01:03:52.37 

26 1 Runde Herren 27 Gerald Höberth 
 

01:04:00.85 
 

01:04:00.85 

27 1 Runde Herren 33 Thomas Komada 
 

01:04:20.15 
 

01:04:20.15 

28 1 Runde Herren 74 Wolfgang Wernhart 
 

01:06:18.75 
 

01:06:18.75 

29 1 Runde Herren 6 Josef Brenner Tri Team Musketiere 01:10:51.79 
 

01:10:51.79 

30 1 Runde Herren 87 Martin Drschka 
 

01:11:03.91 
 

01:11:03.91 



31 1 Runde Herren 26 Robert Ambrosch 
 

01:19:08.17 
 

01:19:08.17 

32 1 Runde Herren 85 Gerhard Haiduck 
 

01:26:57.56 
 

01:26:57.56 

33 1 Runde Herren 93 Hermann Anglmaiier 
 

01:27:44.02 
 

01:27:44.02 

34 1 Runde Herren 98 Andreas Markl 
 

01:28:14.49 
 

01:28:14.49 

35 1 Runde Herren 11 Michael Dungl Bikegang Seyring 01:31:36.71 
 

01:31:36.71 

36 1 Runde Herren 50 Daniel Pleyl 
 

01:35:30.30 
 

01:35:30.30 

37 1 Runde Herren 103 Johannes Magyar 
 

01:42:10.88 
 

01:42:10.88 

38 1 Runde Herren 64 Peter Tesar LAC Harlekin 
   

 
 

  



1 Runde Wolkersdorf 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 1 Runde Wolkersdorf 17 Christopher Gössinger RC Weinviertel Nord 00:43:59.15 
 

00:43:59.15 

2 1 Runde Wolkersdorf 48 Stefan Pfaffl RC Kreuttal 00:49:34.38 
 

00:49:34.38 

3 1 Runde Wolkersdorf 95 Leopold Körmer RC Dreilala Münichsthal 00:50:47.31 
 

00:50:47.31 

4 1 Runde Wolkersdorf 49 Gerald Pfaffl RC Dreilala Münichsthal 00:55:19.37 
 

00:55:19.37 

5 1 Runde Wolkersdorf 38 Alexander Kreft RC Dreilala Münichsthal 00:57:38.37 
 

00:57:38.37 

6 1 Runde Wolkersdorf 34 Daniela Körmer RC Dreilala Münichsthal 01:00:59.44 
 

01:00:59.44 

7 1 Runde Wolkersdorf 94 Reinhard Krenn 
 

01:01:31.29 
 

01:01:31.29 

8 1 Runde Wolkersdorf 8 Daniel Cejka-Groen für Benji 01:01:31.63 
 

01:01:31.63 
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9 1 Runde Wolkersdorf 53 Wolfgang Rößler 
 

01:01:58.47 
 

01:01:58.47 

10 1 Runde Wolkersdorf 74 Wolfgang Wernhart 
 

01:06:18.75 
 

01:06:18.75 

11 1 Runde Wolkersdorf 26 Robert Ambrosch 
 

01:19:08.17 
 

01:19:08.17 

12 1 Runde Wolkersdorf 84 Claudia Wasinger MV Münichsthal 01:26:54.45 
 

01:26:54.45 

13 1 Runde Wolkersdorf 83 Marlene Gössinger MV Münichsthal 01:26:55.48 
 

01:26:55.48 

14 1 Runde Wolkersdorf 85 Gerhard Haiduck 
 

01:26:57.56 
 

01:26:57.56 

 
 

  



Lizenz 

Zuletzt durchs Ziel ⎮ Damen ⎮ Herren 1 ⎮ Herren 2 ⎮ Herren 3 ⎮ 1 Runde Damen ⎮ 1 Runde Herren ⎮ 1 Runde Wolkersdorf ⎮ Lizenz 

 

P Klasse Nr Vorname Nachname Verein Runde 1 Runde 2 Gesamtzeit 

1 Lizenz 51 Johannes Poyntner ARBÖ headstart on fahrrad 00:42:36.89 00:43:42.26 01:26:19.16 

2 Lizenz 3 Bernhard Artenjak ARBÖ Wienenergie Röhsler&Co 00:46:53.34 00:54:20.56 01:41:13.91 
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